
1 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

 

1. Střední škola technická 

se sídlem Zelený pruh 1294/50, 147 08 Praha 4 

IČ: 14891522 

Zastoupená: Ing. Drahoslavem Matonohou 

 (dále jen „škola“)   

a 

 

2. Zelený pruh – Sdružení rodičů a přátel Střední školy technické 

se sídlem Zelený pruh 1294/50, 147 08 Praha 4 
IČO: 22828079 

Zastoupená: Petrem Provazníkem  

(dále jen „SRPŠ“) 

 

Uzavírají dnešního dne tuto smlouvu o spolupráci 

 

I. 

1. Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran ke vzájemnému prospěchu obou stran, 

a to zejména v oblastech výchovné práce, zájmové a odborné činnosti ve škole, technické 

a materiální pomoci při řešení problematiky provozu školy.  

 

2. SRPŠ se zavazuje škole přispívat dobrovolnou pomocí svých členů i materiálními a 

finančními prostředky při zajišťování výchovné a vzdělávací činnosti, zlepšování 

školního prostředí, propagace školy, jakož i při organizaci jiných akcí pořádaných školou. 

Zvláště pak se zavazuje organizačně a finančně podporovat zájmovou činnost žáků školy, 

a to pořádáním školních poznávacích zájezdů či školních a mimoškolních akcí.  

 

3. Škola se zavazuje, že členům SRPŠ umožní využívání sportovního zařízení školy a 

dalších prostor školy, a to v době kdy sportovní zařízení a další prostory školy nejsou 

využívány žáky školy ani komerčně. Škola se dále zavazuje podporovat vzájemnou 

spolupráci, poskytnou členům SRPŠ bezplatně prostor a případně i movitý majetek pro 

pořádání akcí SRPŠ.  

 

 

II. 

 

Strany se dohodly, že konkrétní případy spolupráce budou řešeny samostatnými dodatky 

k této smlouvě, a to v případě, že toto bude s ohledem na okolnosti nutné nebo v případě, že 

dodatek bude požadovat jedna ze smluvních stran.  

 

III. 

Doba platnosti smlouvy 



2 
 

 

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou počínaje dnem podpisu obou smluvních stran.  

 

IV. 

Ukončení smlouvy 

 

 

1. Smlouva může být ukončena výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to bez udání 

důvodu. 

 

2. Výpovědní lhůta je 2 měsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně, a končí ke konci 

kalendářního měsíce.  

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny v písemné formě. 

 

3. Tato smlouva se řídí českým právem, zejména příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku v platném znění. Strany se zavázaly řešit případné vzniklé spory smírnou 

cestou.  

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každá ze stran obdrží jedno 

vyhotovení.   

 

5. Smluvní strany závěrem prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

tato je uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek, přičemž určitost a svobodu své vůle stvrzují svými níže uvedenými podpisy.  

 

 

 

V Praze dne         V Praze dne 

 

 

 

_______________________      ______________________ 

Ing. Drahoslav Matonoha      Petr Provazník 

 
  

 


